
 

 
Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito 

 Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008 
C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65 

www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it  

 

 

 
                

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
per l’affidamento diretto  di cui all’art. 35 del D.lgs 50/2016 e D.lgs 56/2017  

 
  
 

                      IL DIRIGENTE 
 
 

Vista                l’esigenza di procedere al rinnovo contratto AXIOS Diamond anno  2025 in uso presso gli uffici  

                          amministrativi dell’I.C. SAN SOSTI -MALVITO ; 

Visto 
 
il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità; 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.;  

Visto 
 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto 
 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

Vista 
 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

Visto 
 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii. ;  

Visto 
 
il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, L. 
13/7/2015 n. 107", titolo V – attività negoziale (Artt. 43 – 48);  

Visto 
 
l’art. 32, comma 2, del d.l.gs 50/2016 e successivo D.lgs 56/2017(correttivo codice contratti) che 
prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto 
o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Ravvisata  

Valutato 

 

Considerato 

 

 

Vista 

la necessità di provvedere, per l’e.f. 2025 al rinnovo della fornitura dei programmi  AXIOS Diamond, a  

garanzia del corretto svolgimento, in continuità, delle operazioni amministrativo contabili; 

che i programmi in riferimento, complessivamente, non sono ricompresi in un specifica convenzione 

CONSIP; 

che  la ditta   3D SOLUTION in qualità di Centro Territoriale SUD della “AXIOS ITALIA”   ha proposto 

un’offerta di cui alla comunicazione del 07/12/2024, protocollo 0004366/VI-3-3 per l’importo 

complessivo di €. 2.650,00 – IVA esclusa 22% - e che il predetto importo risulta congruo per qualità ed 

economicità; 

la disponibilità finanziaria sugli aggregati di spesa A02 del programma annuale E.F. 2025: 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  SAN SOSTI - MALVITO - C.F. 92011860787 C.M. CSIC814004 - AB3E3C5 - IC SAN SOSTI

Prot. 0000306/U del 17/01/2025 08:47

VI.3.2 - Determine 



 

 
Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito 

 Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008 
C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65 

www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it  

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art. 2 

 
di dare avvio alla procedura di rinnovo della fornitura dei programmi  AXIOS Diamond per l’anno 2025. 
 

 

Art. 3  
L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia servizio, di cui all’art. 2 

è stabilito in € 3.233,00 (Tremiladuecentotrentatre/00  IVA inclusa), da imputare all'Attività A02 –aggregati 

3- 7- 6 del Programma Annuale E.F. 2025 

Art. 4  
         

Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 

Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010 e di acquisire il DURC nei modi stabiliti dalla 

normativa. 

Art. 5  
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs  50/2016,  viene  individuato  Responsabile  Unico  del  Procedimento  il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto, Vincenzo TEDESCO . 

 

Art. 6  
Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di 

spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara 

(CIG): B53A360B65 
 
La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 

 
   Il Dirigente Scolastico 

Vincenzo Tedesco 
(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

                                                                                                              
 

 
                                                                                  

 

 

 


